УТВЕРЖДАЮ:

Председатель межведомственной

Комиссии при администрации города

Горно-Алтайска по обеспечению

безопасности дорожного движения

_______________ А.И. Елеков

«__30__»__марта__2022 год

ПРОТОКОЛ № 1

заседания межведомственной Комиссии при Администрации города

Горно-Алтайска по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

30 марта 2022 года

 г. Горно-Алтайск

Председательствовал: Елеков А.И.

Члены межведомственной

Комиссии при Администрации

города Горно-Алтайска:

Ватутина Ж.И., Донских О. М., Зимина И.В.,

Казаченко А.С., Кондрашов П.А.,

Крупский А.В., Лисков Е.А., Мискин А.С.,

Осинцева Н.Д., Попова О.Д.,

Пустогачев А.Ф., Скляренко В.В.,

Табакаева А. В., Яимов И.Э.

Присутствовали: Донских О. М., Зимина И.В.,

Кондрашов П.А., Крупский А.В.,

Лисков Е.А., Мискин А.С., Попова О.Д.,

Пустогачев А.Ф., Скляренко В.В.,

Табакаева А. В., Яимов И.Э.

Кворум межведомственной Комиссии при Администрации города Горно-

Алтайска имеется.

Повестка заседания:

Вопрос № 1

Информация об исполнении протокола заседания межведомственной

комиссии при Администрации города Горно-Алтайска по обеспечению

безопасности дорожного движения на территории муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» от 29.12.2021г.

2

По существу вопроса доложил консультант отдела транспорта и

дорожного хозяйства МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства администрации города Горно-Алтайска» (Пустогачев А.Ф.)

По вопросу №3 протокола от 29.12.2021 года о ликвидации мест

концентрации ДТП:

- в районе дома № 178 по пр. Коммунистический (пути решения установки

светофорного объекта, оборудованным кнопкой для пешехода, либо его

ликвидация);

- возможность установки светофорного объекта на примыкании к ул.

Строителей по пр. Коммунистический.

Обсудили, принято решение:

- внести изменения в проект организации дорожного движения и

согласовать с ОГИБДД ОМВД России по г. Горно-Алтайску.

- запросить уточненное коммерческое предложение на установку

светофорного объекта, оборудованного кнопкой для пешехода в районе дома

№ 178 по пр. Коммунистический. При составлении проектно-сметной

документации учитывать наличие действующего светофорного объекта типа

Т7.  В целях снижения издержек рассмотреть возможность переоборудовать

светофорный объект.

- запросить уточненное коммерческое предложение по организации

светофорного объекта для разработки проектно-сметной документации по

установке светофорного объекта на примыкании к ул. Строителей по

пр. Коммунистический. В целях минимизации затрат, рассмотреть возможность

использования конструкций светофорных объектов планируемых к демонтажу

в текущем году.

По результатам экономии бюджетных средств, после обустройства

запланированных в текущем году светофорных объектов, рассмотреть данный

вопрос повторно на заседании комиссии во втором квартале.

Информацию по остальным вопросам принять к сведению.

Вопрос № 2
Рассмотрение вопроса о состоянии аварийности на территории города

Горно-Алтайска за истекший период 2022 года.

По существу вопроса доложил начальник ОГИБДД ОМВД России

по г. Горно-Алтайску (Кондрашов П.А.).

Решили: Информацию принять к сведению.

Вопрос № 3
Рассмотрение предложения Горно-Алтайского городского Совета депутатов

 о режиме работы светофоров около ТЦ «Панорама» и закрытие заезда на стоянку

ТЦ «Панорама» со стороны проспекта.

Обсудили, принято решение: организовать совместный выезд с ОГИБДД

ОМВД России по г. Горно-Алтайску в часы пик (7.45, 13.45, 17.00) для сбора

информации об интенсивности движения транспортных средств и пешеходов

в срок до 31 мая 2022 года.

3

ОГИБДД ОМВД России по г. Горно-Алтайску на следующее заседание

предоставить статистику в разрезе г. Горно-Алтайска по аварийности на участках

дорог оборудованных светофорными объектами работающих в трёхфазном

и двухфазном цикле.

Вопрос нецелесообразности закрытия заезда на парковку ТЦ «Панорама»

со стороны пр. Коммунистического, вынесен на голосование.

Идет голосование: 1 «воздержался» 10 «за», принято большинством голосов.

Закрытие заезда нецелесообразно.

Вопрос № 4
Рассмотрение вопроса об установке искусственной дорожной неровности /на

въезде и выезде из парковочной зоны торгового центра «Гранд» по адресу

Коммунистический д.180/1.

Обсудили, принято решение: осуществить контроль установки

искусственной дорожной неровности собственником здания в срок до 30.06.2022г.

Направить письмо собственнику здания торгового центра «Гранд», ознакомить с

решением комиссии, копию письма направить в адрес ОГИБДД ОМВД России

по г. Горно-Алтайску.

Вопрос № 5
Рассмотрение вопроса об устранении недостатков транспортно-

эксплуатационного состояния участка улично-дорожной сети на протяжении всей

ул. Промышленной, а именно отсутствия тротуара для движения пешеходов.

Обсудили, принято решение: обеспечить обустройство пешеходного

тротуара по ул. Промышленная на участке от дома №7 до дома №8  по мере

финансовых возможностей и в пределах лимитов, выделенных МУ

«Управление ЖКХ и дорожного хозяйства Горно-Алтайска» на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов. Также подготовить обращение на имя

депутата по избирательному округу №1 г. Горно-Алтайска  Букача П.В.

об оказании финансовой поддержке при обустройстве пешеходного тротуара

по ул. Промышленная и ул. Технологическая.

Вопрос № 6
Рассмотрение вопроса по адресу пр. Коммунистический д.44 о расширении

парковки, а также установки дорожного знака «стоянка запрещена».

Обсудили, принято решение:

Знак «стоянка запрещена» установлен. Расширение парковки

нецелесообразно.
Идет голосование: принято единогласно, расширение парковки

нецелесообразно.

Вопрос № 7
Рассмотрение предложения УГИБДД МВД по Республике Алтай

об изменении режима работы светофорных объектов:

- на пересечении ул. Бийской и пер. Бийского увеличить на 10 секунд фазу

горения зеленого сигнала светофорного объекта при движении транспортных

4

средств по ул. Бийской в обоих направлениях, а также установить

информационные световые секции с применением режима мигания;

- в районе дома 55 по проспекту Коммунистическому (Автовокзал)

установить информационные световые секции с применением режима мигания;

- на пересечении улиц Чорос-Гуркина и Чаптынова, пр. Коммунистического

и ул. Бульвар Дружбы, пр.  Коммунистический и ул. Промышленной,

информационные световые секции перевести в режим мигания.

Обсудили, принято решение: увеличить на 10 секунд фазу горения зеленого

сигнала светофорного объекта при движении транспортных средств по

ул. Бийской.

Идет голосование: принято единогласно, увеличение фазы горения  на 10

секунд целесообразно.

- информационные световые секции в районе дома 55 по проспекту

Коммунистическому (Автовокзал) установить в рамках контракта на ежегодное

обслуживание и ремонта светофорных объектов.

- рассмотреть возможность модернизации светофорного объекта (установка

реле) с целью перевести в режим мигания информационные световые секции на

пересечении улиц Чорос-Гуркина и Чаптынова, пр. Коммунистического в срок до

16 мая 2022 года.

Секретарь Комиссии                                                                         Пустогачев А.Ф.